
令和4年４月号

～障がい者グループホーム“みんなのおうち南中丸 明花”のお便り～

★グループホームのお手伝い、それぞれの役割・・・★

★★お問合せ対応窓口★★
合同会社ＬＩＺＡＲＤ
みんなのおうち 管理人 平野 愛

ホームページ：https://www.lizardcoltd.com/

「みんなのおうち南中丸 明花」

ホームページを開設しました。
グループホームの情報を掲載して

まいります！
→→QRコード読み込んでください。

みんなのおうち南中丸は皆さまに支えていただきながら、開業3年目を迎えることができました。利

用者様のご家族様、ご関係者の皆様に心より感謝申し上げます。
お住まいになられた当初の私共の目標は、利用者様が
「グループホームに慣れる」「日中活動を休まずに行く。」といった、基本的生活習慣を身につけて元気
にお仕事にむかっていただくことを目標にサポートをさせていただきました。
3年目を迎え、現状の生活を拝見しているとグループホームでのお手伝いをしていただく姿を多くみら
れるようになりました。

例えば、土曜日、日曜日には、敷地内の草取りをスタッフと利用者様で行ってくださり、きれいなお
庭になりました。
また、夕食のお米を研いで炊飯器のセットをしてくださり美味しいいご飯を炊いてくださっているご利用
者様もいます。それ以外にも、お仕事がお休みの時には、トイレをピカピカに掃除して下さったり・・・。
ごみ捨てに行って下さったり・・・。と、日々の生活の中の役割を自ら進んで行ってくださっていることをう
れしく思っています。
今後も、支え合い、助け合いながら、利用者様が幸せを感じて生活していただけるグループホーム
運営をしてまいりたいと思っております。

★利用料金変更のお知らせ★

4月1日より、利用料金を一部変更となりました。
昨今の世界情勢により、光熱水費が高騰していることが
背景にございます。節電、節水に努めながら利用者様の
ご負担金がこれ以上増えないように運営してまいります。

朝食代 350円→250円（月間3000円減額）
光熱水費 10000円→15000円
日用品費 5000円→4000円

https://www.lizardcoltd.com/

